

法人単位事業活動計算書

(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	916,741,675	891,002,959	25,738,716
	老人福祉事業収益	37,699,392	31,646,538	6,052,854
	障害福祉サービス等事業収益	10,396,632	9,429,067	967,565
	住宅型有料老人ホーム事業収益	35,531,168	33,085,076	2,446,092
	経常経費寄附金収益		66,000	△66,000
	その他の収益	1,394,432	889,680	504,752
	サービス活動収益計(1)	1,001,763,299	966,119,320	35,643,979
	費用			
	人件費	630,084,714	614,621,341	15,463,373
サービス活動外増減の部	事業費	169,311,601	172,268,801	△2,957,200
	事務費	139,508,568	129,159,882	10,348,686
	利用者負担軽減額	164,223	154,739	9,484
	減価償却費	75,261,554	72,292,255	2,969,299
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,646,884	△22,635,693	△2,011,191
	サービス活動費用計(2)	989,683,776	965,861,325	23,822,451
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,079,523	257,995	11,821,528
	収益			
	受取利息配当金収益	463,901	129,330	334,571
	その他のサービス活動外収益	4,892,713	5,584,173	△691,460
特別増減の部	サービス活動外収益計(4)	5,356,614	5,713,503	△356,889
	費用			
	支払利息	1,437,515	1,411,746	25,769
	その他のサービス活動外費用		934,135	△934,135
	サービス活動外費用計(5)	1,437,515	2,345,881	△908,366
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,919,099	3,367,622	551,477
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,998,622	3,625,617	12,373,005
	収益			
	施設整備等補助金収益	8,421,872	30,260,240	△21,838,368
	固定資産売却益		1,082,927	△1,082,927
繰越活動増減差額の部	特別収益計(8)	8,421,872	31,343,167	△22,921,295
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,903,000	30,007,043	△22,104,043
	特別費用計(9)	7,903,000	30,007,043	△22,104,043
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	518,872	1,336,124	△817,252
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	16,517,494	4,961,741	11,555,753
	法人税、住民税及び事業税(12)	101,100	146,900	△45,800
	当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	16,416,394	4,814,841	11,601,553
	前期繰越活動増減差額(14)	783,224,021	778,409,180	4,814,841
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	799,640,415	783,224,021	16,416,394
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)			
	その他の積立金積立額(18)			
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	799,640,415	783,224,021	16,416,394